股票代码：000564 股票简称：供销大集 公告编号：2025-062

供销大集集团股份有限公司

关于公司股东部分股份解除冻结及被司法执行的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

供销大集集团股份有限公司（以下简称“供销大集”或“公司”）于近日通过中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司相关信息查询发现，控股股东一致行动人耿发

持有的公司 83,259,949 股股份于 2025年 11月 13日解除冻结并过户登记至海航商业

控股有限公司（以下简称“海航商控”），经向相关方了解，具体情况如下：

一、本次司法执行的情况

根据海南省第一中级人民法院执行通知书〔（2025）琼 96执恢 192 号〕，就申请

执行人海航商控与耿发合同纠纷一案，法院将耿发持有的供销大集 83,259,949股股份

执行过户至海航商控，该等股份于 2025年 11月 13日解除冻结并完成过户登记。

二、本次司法执行导致的持股变动情况

（一）控股股东及其一致行动人持股变动情况

耿发系公司控股股东北京中合农信企业管理咨询有限公司（以下简称“中合农信”）

的一致行动人，本次被司法执行股份合计 83,259,949股，占公司总股本的比例为 0.46%。

本次解除冻结及司法执行后，中合农信及其一致行动人持有公司股份 4,367,088,158

股，占公司总股本比例为 24.18%，累计冻结 484,179,331 股，占其所持股份比例为

11.09%，累计质押 1,337,275,851股，占其所持股份比例为 30.62%。本次司法执行不

会导致公司控制权发生变化。控股股东及其一致行动人持股变动具体情况如下：

序

号
股东名称

与控股股东关

系

本次司法执行前
本次变动数量

本次司法执行后

持股比例 持股数量 持股比例 持股数量

1 北京中合农信企业管理咨询有限公司 本人 6.45% 1,165,000,000 - 6.45% 1,165,000,000
2 中国供销商贸流通集团有限公司 一致行动人 7.39% 1,335,000,000 - 7.39% 1,335,000,000
3 中合联投资有限公司 一致行动人 0.55% 100,000,000 - 0.55% 100,000,000
4 新合作商贸连锁集团有限公司 一致行动人 2.63% 475,530,738 - 2.63% 475,530,738
5 湖南新合作实业投资有限公司 一致行动人 1.90% 343,340,617 - 1.90% 343,340,617
6 山东泰山新合作商贸连锁有限公司 一致行动人 1.24% 223,147,796 - 1.24% 223,147,796
7 十堰市新合作超市有限公司 一致行动人 0.77% 139,230,424 - 0.77% 139,230,424
8 耿发 一致行动人 0.56% 100,268,008 -83,259,949 0.09% 17,008,059
9 江苏泰欣企业管理有限公司 一致行动人 0.64% 116,050,458 - 0.64% 116,050,458
10 张家口新合作元丰商贸连锁有限公司 一致行动人 0.30% 53,688,210 - 0.30% 53,688,210
11 常熟市新合作常客隆数科商业有限公司 一致行动人 0.26% 47,644,736 - 0.26% 47,644,736

12 延边新合作连锁超市有限公司 一致行动人 0.02% 3,729,197 - 0.02% 3,729,197
13 江苏信一房产开发有限公司 一致行动人 0.26% 47,593,486 - 0.26% 47,593,486
14 济宁市兖州区新合作百意商贸有限公司 一致行动人 0.16% 28,424,248 - 0.16% 28,424,248
15 山东新合作超市连锁有限公司 一致行动人 0.16% 29,041,819 - 0.16% 29,041,819
16 河南省新合作商贸有限责任公司 一致行动人 0.17% 31,371,275 - 0.17% 31,371,275
17 常熟市龙兴农副产品物流有限公司 一致行动人 0.13% 23,783,014 - 0.13% 23,783,014
18 赤峰新合作超市连锁有限公司 一致行动人 0.06% 11,539,677 - 0.06% 11,539,677
19 河北新合作土产再生资源有限责任公司 一致行动人 0.04% 8,014,404 - 0.04% 8,014,404

20 中合供销（上海）股权投资基金管理有限

公司－中合瑞富私募股权投资基金
一致行动人 0.86% 154,600,000

-
0.86% 154,600,000

21 河北省供销商贸流通有限公司 一致行动人 0.07% 13,350,000 - 0.07% 13,350,000

合计 24.64% 4,450,348,107 -83,259,949 24.18% 4,367,088,158

注：合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，为四舍五入所致。

（二）第二大股东及其特定关联方、一致行动人持股变动情况

本次司法执行后，公司第二大股东海航商控及其特定关联方、一致行动人持有公

司股份 2,668,991,498股，占公司总股本的比例为 14.78%，累计冻结 310,468,878股，

占其所持股份比例为 11.63 %，累计质押 2,535,779,181 股，占其所持股份比例为

95.01%。海航商控及其特定关联方、一致行动人持股变动具体情况如下：

序

号
股东名称 与海航商控关系

本次司法执行前
本次变动数量

本次司法执行后

持股比例 持股数量 持股比例 持股数量

1 海航商业控股有限公司 本人 5.09% 920,048,318 83,259,949 5.56% 1,003,308,267
2 海航投资控股有限公司 特定关联方 2.16% 390,526,891 - 2.16% 390,526,891
3 海航实业集团有限公司 一致行动人、特定关联方 1.76% 318,675,668 - 1.76% 318,675,668
4 长春海航投资有限公司 一致行动人、特定关联方 1.01% 182,266,125 - 1.01% 182,266,125
5 海南海岛酒店管理有限公司 一致行动人、特定关联方 1.14% 205,547,424 - 1.14% 205,547,424
6 青岛海航地产开发有限公司 一致行动人、特定关联方 1.05% 188,792,122 - 1.05% 188,792,122
7 海航资本集团有限公司 特定关联方 0.65% 117,158,067 - 0.65% 117,158,067
8 上海轩创投资管理有限公司 特定关联方 0.65% 117,158,067 - 0.65% 117,158,067
9 海南海航工程建设有限公司 一致行动人、特定关联方 0.56% 101,357,759 - 0.56% 101,357,759

10 北京海旅盛域股权投资中心

（有限合伙）
特定关联方 0.24% 43,802,267 - 0.24% 43,802,267

11 海南海航国际酒店管理股份

有限公司
一致行动人 0.00% 212,816 - 0.00% 212,816

12 北京方圆小额贷款有限公司 一致行动人 0.00% 148,853 - 0.00% 148,853
13 海航通信有限公司 一致行动人 0.00% 33,500 - 0.00% 33,500
14 海南海航商务服务有限公司 一致行动人 0.00% 1,474 - 0.00% 1,474
15 海航酒店（集团）有限公司 一致行动人 0.00% 2,198 - 0.00% 2,198

合计 14.32% 2,585,731,549 83,259,949 14.78% 2,668,991,498

注：合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，为四舍五入所致。

三、其他

1.本次司法执行导致公司控股股东及其一致行动人合计持股比例减少 0.46%,变

动较小，不会导致公司控股股东发生变更，不会对公司的生产经营产生影响。

2.海航商控为公司持股 5%以上股东，海航商控及其一致行动人所持股份（含本

次通过司法执行取得的股份）应遵守《证券法》及国家证券监管机构股份减持相关规

则。

四、备查文件

1.海南省第一中级人民法院执行通知书〔(2025)琼96执恢192号〕；

2.中国证券登记结算有限责任公司证券过户登记确认书；

3.中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告

供销大集集团股份有限公司

董 事 会

二〇二五年十一月十八日

	OLE_LINK11
	OLE_LINK12
	OLE_LINK6
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK5
	OLE_LINK3
	OLE_LINK7
	OLE_LINK4
	OLE_LINK35